2025年９月 29日

各 位

  会社名：株式会社 SDSホールディングス

代表者名：代表取締役社長 渡辺 悠介

(コード番号：1711 東証スタンダード)

 問い合わせ先：取締役管理本部長 田中 圭

(Tel:03-6821-0004)

当社連結子会社による、セカンダリー太陽光発電設備の取得に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社 ONE EXE（以下「ONE EXE」といいます。）は、太陽光発電

事業に係るセカンダリー太陽光発電設備の取得の手続きを進めてまいりましたが、本日、以下の物件

の引渡しが完了しましたので、お知らせいたします。

１． セカンダリー太陽光発電設備取得の理由

当社グループでは、2024年 5月 23日に、中期経営計画（2024年 3月期～2026年 3月期）の見直

しを公表し、再生可能エネルギー事業を中期的な成長事業と位置づけ、太陽光発電設備の更新等によ

る発電効率の向上、デューデリジェンス（セカンダリー太陽光発電設備の信用性確保のための第三者

製品認証）、及び再エネ私募ファンドの組成への参画など、今後成長が見込まれる事業に参入し、当社

の収益基盤の強化及び中期的な利益の最大化を図ることを目指してまいりました。

この度、当社グループである ONE EXEにおいて、太陽光発電事業に係る以下のセカンダリー太

陽光発電設備を買い付け、これら設備に対し、太陽光発電設備の更新等及び、デューデリジェンスに

よる評価システムを適用していく予定でございます。評価の内容によっては、当該太陽光発電設備を

自社で保有するのか若しくは、他社に譲渡するのか等の事業判断を行ってまいります。

２．セカンダリー太陽光発電設備の概要

① 設備名称   ：市原市海保字堰下向 460-1発電所

設備所在地  ：千葉県市原市海保字堰下向 460-1

売主     ：グリーンドア株式会社（本店：茨城県つくば市）

発電容量   ：49.5キロワット

② 設備名称   ：小美玉市田木谷 414、420発電所

設備所在地  ：茨城県小美玉市田木谷 414、他 1筆

売主     ：グリーンドア株式会社（本店：茨城県つくば市）

発電容量   ：49.5キロワット

（注）売買価格については先方の要望により非開示とさせて頂きます。

３．今後について

当社の 2026年 3月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、当社の業績に影響を及ぼす

事項が生じた場合は、速やかに開示いたします。

以 上